
plnou zážitků, jen žádný úraz 
a hlavně odpočinek. 

                      Martin Petr 

Vážení a milí čte-
náři, 
jsem rád, že Vás 
mohu přivítat 
v letošním dru-

hém vydání Vlčického občas-
níku.  
Léto už nám klepe na dveře a 
všichni se doufám těšíme na 

to, co nám letní prázdniny 
přinesou.  
Někdo to samozřejmě ani 
nepocítí, ale spousta z nás 
plánuje nějakou tu dovole-
nou, nebo alespoň pro-
dloužený víkend.  
Všem přeji šťastnou cestu 

SLOVO STAROSTY 

Obec Vlčice  
30. 6. 2022 

2/2022 

Vlčický občasník 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Všem jubilantům přejeme 

hodně zdraví a pohody do 

dalších let! 

Pirátsko-námořnický den  
pořádaný Spolkem vlčických žen↓ 

Narození 

Zara Pálinkášová 20. 4. 2022   

Jubilanti 2022 

Duben 

Soňa Dvořáčková 9. 4.  50 let 

Josef Fusko  17. 4. 60 let 

Červen 

Jaroslav Prouza 2. 6. 65 let 

Josef Drobný  17. 6. 60 let 

Pavel Husa  30. 6. 75 let 

Úmrtí 

Tomáš Hudík   16. 6.  



Přítomni: p. Petr, p. Cvrček, p. Ondráček, p. Trávníček, Mgr. Reil, p. Obst, Ing. Turičík, pí. Trávníčková – zapi-
sovatelka, hosté: viz prezenční listina 

Zápis z jednání zastupitelstva obce Vlčice, konaného dne 22. 6. 

Stránka 2 

Vlčický občasník 

Program: 1) Schválení programu dnešního jednání, 2) Zvolení ověřovatelů zápisu, 3) Rozpočtové opatření č. 
2/2022, 4) Pronájem nemovitého majetku obce podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího za-
stupitelstva, 5) Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Vlčice, 6) Účetní závěrka za rok 2021, 7) Nařízení obce – zruše-
ní vyhlášky 3/95, 8) OZV – daně z nemovitých věcí, 9) Výsledky uskutečněné kontroly z ministerstva vnitra, 
10) Různé 

Starosta obce, p. Martin Petr, zahájil dnešní jednání minutou ticha, k uctění památky p. Tomáše Hudíka. 
 

1) Schválení programu dnešního jednání: starosta obce, p. Martin Petr, seznámil přítomné s programem dneš-
ního jednání. 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu: jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme Mgr. Reila a Ing. Turičíka. 
3) Rozpočtové opatření č. 2/2022: účetní obce, pí. Trávníčková, seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 
2/2022: v roce 2022 obdržíme od Krajského úřadu Hradec Králové plánovanou dotaci, 4112, Kč 132.100,- a kom-
penzační bonus, 4111 UZ 98043, Kč 36.067,36. Upravený rozpočet za období 4/2022, ve výši příjmů a výdajů Kč 
302.310,- a za období 5/2022 ve výši příjmů a výdajů Kč 11.450. (viz příloha) 

4) Pronájem nemovitého majetku obce podle schváleného a zveřejněného záměru z předchozího zastupitel-
stva:  

 Pronájem části budovy na st. p. 312 (hala) o výměře 180 m2 – využití – parkování, skladový prostor, výrob-
ní prostor. Roční nájemné je stanoveno ve výši Kč 30.672,-, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného. Doba pronájmu na dobu neurčitou. Jeden zájemce – p. Krejčíř Vladimír podal žádost o pro-
dloužení stávající nájemní smlouvy. 

 Pronájem části budovy na st. p. č. 312 (hala) o výměře 180 m2 – využití - parkování, skladový prostor, vý-
robní prostor. Roční nájemné je stanoveno na 30.672,- vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájem-
ného. Doba pronájmu na dobu neurčitou. Jeden zájemce – p. Petrinec Jiří podal žádost o prodloužení stáva-
jící nájemní smlouvy.  

 Pronájem části budovy na st. p. 312 (hala) o výměře 90 m2 – využití - parkování, skladový prostor, výrobní 
prostor. Roční nájemné je stanoveno ve výši Kč 15.336,- vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájem-
ného. Doba pronájmu na dobu neurčitou. Jeden zájemce – p. Ondráček Václav podal žádost o prodloužení 
stávající nájemní smlouvy.  

 Pronájem zemědělské stavby na st. p. 330 (hala) o výměře 90 m2 – využití – parkování, skladový prostor, 
výrobní prostor. Roční nájemné je stanoveno ve výši Kč 15.336,- vč. uplatnění meziročního inflačního ná-
růstu nájemného. Jeden zájemce – p. Havrda Radek podal žádost o prodloužení stávající nájemní smlouvy.  

 Pronájem zemědělské stavby na st. p. 301 (dílny) o výměře 455 m2 – využití parkování, skladový prostor, 
výrobní prostor. Roční nájemné je stanoveno ve výši Kč 77.544,-, vč. uplatnění meziročního inflačního ná-
růstu nájemného. Doba pronájmu je na dobu neurčitou. Dva zájemci – p. Kocourek Pavel podal žádost o 
prodloužení stávající nájemní smlouvy a p. Pechan, který za pronájem nabídl cenu 89.000,-. Jelikož nabídko-
vá cena p. Pechana není o mnoho větší, navrhujeme prodloužit stávající nájemní smlouvu p. Kocourkovi, 
protože má dle platné smlouvy přednostní právo k uzavření nové smlouvy.  

 Pronájem zemědělské stavby na st. p. 17/2 (Suška) o výměře 906 m2-využití parkování, skladový prostor. 
Výše ročního nájemného je stanovena ve výši Kč 55.080,- vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu. Je-
den zájemce – p. Pechan podal žádost o prodloužení stávající nájemní smlouvy, zvedl nabídkovou cenu na 
Kč 56.000,-.  

Všechny tyto záměry byly vyvěšeny na úřední desce dne 20.04.2022 a sejmuty 20.5.2022 – zákonná lhůta byla 
dodržena. Tyto záměry byly schváleny ZO dne 07.04.2022.  

5) Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Vlčice: hospodářský výsledek z hlavní činnosti je po zdanění Kč -4.360,50 a 
z doplňkové činnosti je po zdanění +15.230,40, celkem zisk Kč 10.869,90. 

6) Účetní závěrka za rok 2021: účetní obce, pí. Trávníčková, požádala obecní zastupitelstvo o schválení účetní 
závěrky za rok 2021. Účetní uzávěrka byla schválena 4/2022. Příjmy Kč 12.837.893,91 výdaje Kč 8.705.375,11, 
celkem zisk Kč 4.132.518,80. 



Stránka 3 

7) Nařízení obce – zrušení vyhlášky č, 3/95: zrušení vyhlášky v přenesené působnosti č. 3/95, o použití koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitosti staveb pro individuální rekreaci a pro podnikatelskou činnost ze dne 8.11.1995. 

8) OZV daně z nemovitých věcí: stanovení koeficientu – u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek uvedených v 
§ 11 odst. 1 písm. b) až d) zákona o dani z nemovitých věcí se stanovuje koeficientem, který se násobí základní sazba 
daně, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí, ve výši 1,5 s výjimkou staveb 
a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 písm. d) bod 1. 

9) Výsledky uskutečnění kontroly z ministerstva vnitra: na základě uskutečněné kontroly z MV předkládám proto-
kol o kontrole, který bude součástí zápisu zastupitelstva. 
Předmětem kontroly bylo dodržování §39, § 41, §43, §84-85, §87, §92-96 a § 117-119 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích), §5, §14-18 zákona č. 106/1999 sb., o svobod-
ném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), §26 a 69 zákona č. 500/2004sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a případně dalších souvisejících oblastí samostatné působnosti 
svěřených orgánům obce. 
Byla shledána celkem dvě porušení zákona:  

1. Obec porušila §15 odst. 1 InfZ 
Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné opatření k odstranění 
důsledku nezákonného postupu obce:  

2. Obec porušila § 5 odst. 3 InfZ 
Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: náprava byla zjednána v průběhu kontroly na 
místě dne 10. května 2022. 
Opatření k zamezení opakování nezákonných postupů orgánů obce uvedených pod body 1) 2): 
zastupitelstvo obce Vlčice schvaluje návrh opatření k zamezení opakování nezákonných postupů orgánů obce uvede-
né pod body 1 a 2 ve znění: 
určenou osobou odpovědnou za dodržování povinností stanovených příslušnými ustanoveními zákona o obcích a 
InfZ je starosta obce a tyto chyby se do budoucna nebudou opakovat. 

11) Různé 

 Pí. osobní údaj vymazán – proč obec dotuje zdejší obchod potravin, když odpoledne je zavřeno a o půl 10 není peči-
vo. Proč není v sobotu otevřeno. Proč má Vlčický obchod problém, když je v obci pouze jeden. Do obchodu, dle 
jejich informací, nikdo nechce chodit. Dotaci jsme měli raději poslat do školství pro děti. Je pravda, že v obchodě 
byla naposledy před 5 lety. 

 Pí. osobní údaj vymazán – do obchodu se vrátila, aby pomohla, tento ochod udržet, protože majitelka je dlouhodo-
bě nemocná. V obchodě se musel zaměstnat ještě jeden pracovník. Pí. osobní údaj vymazán. – není pravdou, že v 
obchodě dojde pečivo, ano může se to stát, ale v okamžiku kdy dojde tak se jede pro další do Trutnova. Paní osobní 
údaj vymazán chtěla obchod pronajmout, ale zájem měli pouze Vietmanci a nikdo jiný tak se zvažovalo i o zavření 
obchodu. Nakonec byla požádána obec o dataci s příspěvkem na energie a zaměstnance a bylo vyhověno. Paní 
osobní údaj vymazán a paní osobní údaj vymazán se snaží obchod udržet a zachránit pro občany naší obce. Paní 
osobní údaj vymazán – potvrdila že dříve například nebyl velký výběr ovoce, ale byla v krámu včera a sortiment 
výběru byl veliký. Paní osobní údaj vymazán – jestli tomu teď opravdu tak je, tak je to v pořádku. 

 Mgr. Hana Benešová, ředitelka ZŠ a MŠ – informace o MŠ – otevření 2. třídy (hygiena povolila), navýšena kapacita 
na 30 dětí, je nutné opravit stěny toalet. Od 1.9.2022 bude v MŠ 29 dětí. U zápisu bylo pro velký zájem 5 dětí z dů-
vodu nedovršení 3 let odmítnuto. 30.6.2022 odejde ze ZŠ 5 žáků (5třída) a do 1 třídy nastoupí 6 prvňáčků. Nastoupí 
nová asistentka pedagoga. ŽŠ požádala o dotaci v projektu OP – doba trvání projektu je od 1.9.2022 do 31.8.2024. ZŠ 
požádala o podporu v hodnotě Kč 797.215,- pro MŠ, ZŠ, ŠD. MŠ v rámci IROPU na dotace nedosáhne, budeme však 
zkoušet dotace od MMR. Dotace ZŠ je aktuálně ve fázi příprav – projekt, rozpočet-přijímání žádostí o dotace pro-
běhne ve 3.-4, kvartálu tohoto roku. Bohužel od nového školního roku nastane zdražování obědů cca 3 Kč pro děti, 
cizím strávníkům o Kč 15, cena od září je tedy Kč 75,-. Školská rada – nově zvolení členové jsou Ing. Králíček a p. 
Petr. Využili jsme i dotaci na Digitalizaci od MŠMT 16.000 do MŠ, 36.000,- do ZŠ kde od září proběhne nová výuka 
již od 4. Třídy. 

 osobní údaj vymazán – krajnice před mostkem směrem k potoku je ve špatném stavu. – budeme muset tuto část 
vyskládat kamením například – budeme to řešit. Nadále jestli budeme řešit žlábek, který se udělal přes silnici v jar-
ních měsících – už se začíná trhat – budeme řešit žlábkem novým, nebo podobným řešením. 

 Pí. osobní údaj vymazán – chodník u roubenky – špatný spád – majetek SÚS. 
 

 

Vlčický občasník 



V sobotu 30. 4. 2022 pořádal SDH Vlčice za pomoci Spolku vlčických žen 
lampionový průvod a pálení čarodějnic. 
Po postavení májky u Obecního úřadu šel lampionový průvod na fotba-
lové hřiště, kde byla na obrovské hranici upálena čarodějnice Markéta, 
kterou vyrobily děti a paní účitelky z naší vlčické základní školy. Tímto 
jim moc děkujeme za výrobu Markéty 
Poté si děti splnily čarodějnické úkoly, jako např. výrobu lektvaru, po-
znávání bylin, sestavení rozbitého zrcadla, proplétání mezi pavučinami a 
jiné. Nakonec si všichni opekli vuřty, které byly dětičkám rozdány za 
odměnu. 
                                                              

Za Spolek vlčických žen                         
Eva Nývltová 

Stránka 4  

Přesně měsíc po vypuknutí 
války na Ukrajině našli ve 
Vlčicích dočasné útočiště 
maminka Elena se synem 
Ivanem. Ze svého domova 
v ukrajinském městě Sumy 
se rozhodli odejít poté, co 
se od prvního dne války 
museli ukrývat do sklepa 
svého domu před bombar-
dováním.  
Jen se dvěma kufry a batůž-
kem vyrazili neznámo kam 
a shoda náhod je po skoro 
dvoutýdenní cestě zavedla 
do Vlčic.  

Od první chvíle se snažili po-
stavit na vlastní nohy, být pro-
spěšní a nezávislí. Po dvou mě-
sících již mají vlastní bydlení, 
práci, Ivan je přijat na školu.  
Chtěli bychom moc poděkovat 
všem, kteří je zde podpořili.  
Paní Jitka Šafářová zorganizo-
vala finanční sbírku a díky ní a 
příspěvkům od vlčických žen si 
mohli pořídit základní věci 
denní potřeby. Díky Rejmonto-
vým, Havránovým, Hansovým, 
Tomášovým, Heleně Šmejkalo-
vé a dalším mají nejnutnější 
nábytek a kuchyňské vybave-

2/2022 
ní.  
Je inspirativní vidět obrovskou sta-
tečnost a odhodlání s jakou čelí dů-
sledkům ruského zla na straně jed-
né a na straně druhé je radostné 
vidět neuvěřitelnou podporu, které 
se jim u nás dostává. 
Velké díky všem, kterým není situ-
ace ukrajinských uprchlíků lhostej-
ná.  
 
Monika Kočandrlová a Pavel Turi-
čík 

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOCNOU RUKU 

Lampionový průvod a pálení čarodějnic  



Stránka 5 
Vlčický občasník 

 

Obecní úřad ve Vlčicích pořádá pro občany Vlčic a rodinné příslušníky zájezd za krásami Moravy a 
Vídně. Protože se v minulosti tento plánovaný zájezd kvůli pandemické situaci neuskutečnil, 
naplánovali jsme náhradní termín mezi 7. a 9. říjnem 2022. V plánu je v pátek 7. 10. brzy ráno v 6.00 
hodin odjezd z Vlčic k vinaři na jižní Moravu, zde ubytování, ochutnávka vín, prohlídka vinohradu 
a nocleh. V sobotu dne 8. 10. v časných hodinách odjezd do Vídně a návštěva míst spjatých s českou 
historii, s průvodcem a výkladem v češtině. Trasa je zvolena pro nenáročné návštěvníky, a tudíž 
nebudeme po Vídni pospíchat, ale projdeme si ji v klidu a po kratších úsecích. Navštívíme císařský 
Schönbrunn a jeho zahrady, sídlo rakouských císařů v Hofburgu a hrobku Habsburků, ochutnáme 
typická vídeňská jídla (císařský trhanec nebo typický vídeňský řízek) a poslechneme si při tom 
vídeňské muzikanty. Prohlédneme si centrum a projedeme se lodí po Dunaji přes vídeňská 
zdymadla. Na závěr si dáme vídeňskou kávu ve vybrané vídeňské kavárně. Zpět se budeme vracet 
na Moravu, kde přespíme. V neděli 9. 10. návrat domů s přestávkou na oběd ve vílaneckém mlýně u 
Jihlavy. Dojezd do Vlčic v odpoledních hodinách. 
Obecní úřad ve Vlčicích bude dotovat dopravu autobusem a služby průvodce. Ostatní výdaje si 
hradí návštěvníci sami. Doporučení k zájezdu – ukončená 4. dávka očkování proti covidu-19 s 
potvrzením. Zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě ve Vlčicích u paní Voňavkové, osobně nebo 

na čísle 775 054 014. Objednávky zájezdu můžete do 20. 
července 2022. Další informace pro zájemce budou 
poskytnuty s přednáškou a promítáním o Vídni zhruba 
týden před zájezdem v zasedací místnosti obecního 
úřadu. 

Na zájezd se s vámi bude těšit Roman Reil - průvodce 
zájezdem. 

HURÁ NA MORAVU A DO VÍDNĚ 

Pirátsko-námořnický dětský den  

V neděli 5. 6. 2022 nám počasí přálo, a tak náš 
pirátsko-námořnický dětský den byl vydařený. 
Dětičky si mohly vyzkoušet přechod přes vodu, 
kde je ohrožoval zlý žralok, nasbíraly si krásný 
poklad pirátským hákem, házely balónky na pi-
ráta, chytily si rybičky, vyluštily námořnickou 
tajenku a splnily I další piratsko-námořnické 
úkoly. Na posilněnou dostaly všechny děti párek 
v rohlíku a limču a za splnění úkolů si každý od-
nesl drobnou odměnu. 

Všem, co přišli, děkujeme a doufáme, že si to 
moc užili. Těšíme se na další společnou akci, o 
které Vás budeme včas informovat na Facebooku 
Spolku vlčických žen a na obvyklých vývěskách. 

                   Za Spolek vlčických žen Eva Nývltová 



Stránka 6 Vlčický občasník 

ZPRÁVY OD NAŠICH VLČÁTEK 

V naší školce jsme jarní dny trávili aktivně. Ve čtvrtek 7. dubna odpoledne jsme spolu s na-
šimi rodiči tvořili velikonoční výzdobu. O týden později se naše školka zazelenala, protože 
jsme měli „Zelený den“, kdy jsme se všichni oblékli do zelené a se zelenou barvou jsme také 
vyráběli. Ve čtvrtek 21. 4. jsme si v rámci Dne Země připomněli, že bychom se mohli lépe 
starat alespoň o naše okolí, přírodu a krajinu, ve které žijeme. Zapomenout jsme koncem 
dubna nemohli ani na čarodějnice, takže jsme přišli oblečení za čarodějnice a čaroděje. Po-
bavili jsme se u nejrůznějších her a soutěží a ke svačince si na zahradě opekli buřty. Svoji 
lásku a šikovnost jsme našim maminkám ukázali při vystoupení ke Dni matek. Oblečeni do 
bílé barvy jsme předvedli pásmo básniček a písniček, které nás paní učitelky naučily a my 
jsme za to sklidili velký potlesk. Poté následoval Den naruby—velmi veselý den, kdy jsme 
si zkoušeli dělat věci obráceně. Na Den dětí k nám přijela paní Čemusová se svým progra-
mem Muzicírování, které bavilo každého z nás. Den nato jsme vyrazili s paními učitelkami 
na šipkovanou po okolí Vlčic. 4 km dlouho trasu jsme hravě zvládli a na konci se těšili z po-
kladu. A jako odměnu za to, že jsme byli po celý školní rok hodné, jsme začátkem června 
vyrazili na broumovskou farmu WENET, kde jsme radostně hladili a krmili nejrůznější zví-
řátka. A protože nás naši zvířecí přátelé vždy potěší, pravidelně k nám jezdila na canistera-
pii paní Jandáková se svými dvěma pejsky. Tento školní rok nás opouští celkem 7 předško-
láků, kteří byli minulý týden slavnostně pasování na školáky. Bude se nám po nich stýskat, 
ale už teď se těšíme na další nové kamarády, kteří k nám v září zavítají.  



Od počátku března do konce školního roku jsme toho mnoho zažili. V pátek 25. 3. jsme měli tzv. noc 
s Andersenem, kdy jsme přespávali ve škole. Abychom byli připraveni na Velikonoce, přišli k nám 
začátkem dubna manželé Rejmontovi, aby nás naučili plést pomlázky, za což jim velmi děkujeme. V 
dubnu jsme také na obecním úřadě přivítali nově narozené občánky a ke konci měsíce jsme měli ča-
rodějnický den. Ke Dni matek jsme maminkám zahráli na sále obecního úřadu divadelní představení 
se zpěvy—Žraločí příběh. Koncem května jsme vyrazili na 2denní výlet do Prachovských skal. Po 
náročné túře jsme složili hlavy v jinolickém kempu Eden a druhý den se vydali do Jičína, kde jsme 
navštívili městské muzeum hry. V měsíci červnu jsme zdárně dokončili plavecký kurz,  navštívili 
jsme knihovnu a městské muzeum v Trutnově a již tradičně jsme s žáky a jejich rodiči opékali buřty 
na školní zahradě. Před posledním školním dnem jsme se slavnostně rozloučili s našimi páťáky a 30. 
6., po předání vysvědčení, jsme se všichni s radostí rozutekli na prázdniny.  

Ve školní družině jsme, mimo další akce, měli dětský den a dny s mazlíčky. V průběhu 14 dnů jsme 
si mohli do družiny donést naše domácí zvířátko,  a tak jsme u nás ve škole přivítali kočky, psy, 
křečky, morčata, ale třeba také housera či prasátko.   

2/2022 
ZPRÁVY OD NAŠICH VLČAT 



 

Vydává Obecní úřad 

Vlčice  

Vydání občasníku připravila:  
Mgr. et Mgr. Hana Benešová 

tel: 775 415 060  
Email:hanik.benesovic@seznam.cz 
IČO: 00278441 

Za obsahovou správnost 
příspěvků odpovídají jejich 
autoři, za tiskové chyby 
neručíme.  

Web: www.ou-vlc ice.cz, 
www.zsvlcice.eu 

Adresa: 542 41 Vlčice 
201 
Toto číslo vychází 30. 6.   
2022 
tel.: 499 899 133 – 
referentka OÚ 
tel.: 499 899 240  - 
starosta obce  

Česká spořitelna 
Trutnov, č. ú.:  

1303704309/0800 
Email: podatelna@ou-

Uzávěrka dalšího 

čísla je 20. 9. 2022 

Přejeme všem 

hezké léto!  

Základní a mateř-

ská škola J. A. Ko-

menského Vlčice 


